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Gmina Lelis położona jest w pół-
nocno-wschodniej części wojewódz-
twa mazowieckiego, w  centralnej 
części powiatu ostrołęckiego i liczy 
9960 mieszkańców. W przeszłości 
tereny obecnej gminy Lelis należały 
do gmin: Nasiadki i Dylewo, w okre-
sie międzywojennym także do gminy 
Durlasy. Samodzielnie Lelis jest gmi-
ną od 1972 r. Pod względem admini-
stracyjnym w skład gminy wchodzą 
23 sołectwa.

Gmina Lelis jest położona na skraju 
Kurpiowskiej Puszczy Zielonej, cha-
rakteryzuje się wysoką lesistością. 
Przez teren gminy przepływa 5 rzek. 
Bogactwo gminy stanowią lasy obfi-
te w grzyby i jagody, a czyste powie-
trze i harmonijna cisza sprawiły, że 
gmina została zaliczona do obszaru 
„Zielonych Płuc Polski”. Specyfiką 
Niziny Kurpiowskiej są piaszczyste 
tereny, o znacznej przewadze lasów 
i użytków zielonych, dlatego też 58% 

powierzchni gminy to użytki zielone, 
użytki rolne stanowią 54,9% obszaru, 
natomiast 36% powierzchni obejmu-
ją lasy.

Przez teren gminy przebiega dro-
ga krajowa nr 53 Ostrołęka – Olsz-
tyn, która stanowi drogę wyjazdową 
do Krainy Jezior Mazurskich z Ostro-
łęki oraz z aglomeracji warszawskiej.

Do najciekawszych zabytków 
w gminie Lelis należy kościół pw. św. 
Anny z 1756 roku oraz znajdująca się 
obok drewniana dzwonnica z 1892 
roku w miejscowości Dąbrówka.

Na terenie gminy znajduje się 
utworzony w  1997 roku Rezerwat 
Przyrody „Olsy Płoszyckie” położony 
w miejscowości Płoszyce w dolinie 

rzeki Rozoga, stanowiący leśny kom-
pleks (140 ha) 80-100 letnich olsów.

Poznaniu malowniczego krajobra-
zu oraz kurpiowskiej gościnności 
na  terenie gminy sprzyjają prowa-
dzone przez tutejszych mieszkań-
ców gospodarstwa agroturystyczne, 
oferujące szereg atrakcji, regionalne 
potrawy i rodzinną atmosferę.

W gminie wciąż żywa jest kultura 
kurpiowska, świadczą o tym tłumy 
mieszkańców oraz turystów bio-
rących udział w  organizowanych 
corocznych imprezach folklory-
stycznych „Dożynki na  Kurpiach”, 
„Kurpiowskie Granie” oraz „Darcie 
pierza”.
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Widok na miejscowość Lelis i stadion gminny

Przystań kajakowa w Łęgu Starościńskim 
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Widok na centrum edukacyjno-rekreacyjne 
gminy Lelis

Impreza folklorystyczna „Kurpiowskie 
Granie”. Na scenie: Orkiestra Kurpiowska
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